— 1 —

关于编制《吉利学院 2023-2024学年
本科教学质量报告》的通知

质字〔2024〕15号

各单位：

按教育部办公厅发布的《关于组织编制发布高等学校 2023-

2024学年本科教学质量报告的通知（教督厅函〔2024〕17号）》

（见附件 1）以及四川省发布的《四川省教育厅办公室关于开展

高等学校2023—2024 学年本科教学质量报告编制发布工作的通

知》（见附件 2）的要求，学校组织开展《吉利学院 2023-2024

学年本科教学质量报告》（以下简称《质量报告》）编制发布的

工作，具体事项通知如下：

一、提高认识，明确责任

编制并发布《本科教学质量报告》，是构建新型督导体系和

落实教育部《高等学校信息公开事项清单》的重要内容，是推动本

科人才培养质量全面提升的重要举措，也是加强高等教育各类评估、

实施高等教育教学质量常态监测的重要手段。同时，也是我校迎接

合格评估工作的重要资料之一。各相关单位须高度重视质量报告

的编制及发布工作，应加强领导，精心组织，在总结上学年质量

报告编制工作的基础上，高质量完成本单位有关内容的编写工作。

责任分工见附表（附件 3、附件 6）

二、编制内容及分工安排

（一）《质量报告》编制内容

— 2 —

各单位应严格按照省教育厅要求完成报告编制工作，紧扣本科

教育教学工作，包括本科教育基本情况、师资与教学条件、教学

建设与改革、专业培养能力、质量保障体系、学生学习效果、特

色发展、需要解决的问题等八部分内容。涵盖学校本科教育教学

工作的各个环节。

各单位与协作单位要在全面总结 2023-2024学年本科教学工

作的基础上撰写本学年教学质量报告，突出亮点，凝练特色，质

量报告应尽量采用描述性语言，简明扼要，部分数据可采用图表、

图片或附表的形式直观反映教学状态，要求做到数据准确、论证

有力、表述规范。

（二）支撑数据

支撑数据分为两个部分，其中本科教学质量报告支撑数据共

25项，见附件 4；四川省高等学校本科教学质量报告省级支撑数

据表共 12项数据，见附件 5。

报告涉及数据的统计时间应与 2023-2024年学年本科教学基

本状态数据采集时间节点保持一致。报告中各项数据信息要求准

确无误，数据保留小数点后两位数字。支撑数据在客观反映学校

教学质量的同时，要加强 2022-2023学年各类数据信息的比较研

究，以此反映学校教学质量发展动态趋势；同时要和本科教育教

学合格评估相关文件指标要求找差距。

（三）组织安排

各单位负责人为第一责任人，需指派执笔人（可以多名）和

— 3 —

数据报送人。最后由质量保障处统稿，形成学校年度质量报告。

三、工作安排

（一）报送人员名单

各单位将执笔人和数据报送人名单于 2024 年 11 月 6 日前邮

件报送 tongxiaofeng@bgu.edu.cn，并加入数据填报及质量报告工

作群。

（二）提交材料

各单位按照“质量报告基本要求”（详见附件 1），认真撰写

报告内容。于 2024 年 11 月 13 日前完成所负责的报告内容（含

支撑数据 1-25、省厅支撑数据表 1-12），由单位责任人签字后

提交WORD及EXCEL电子版，OA邮件 tongxiaofeng@bgu.edu.cn。

文件名称“吉利学院 2023-2024学年 xxx（二级指标名称）教学

质量报告”（WORD）及“吉利学院 2023-2024学年支撑数据表

（EXCEL）xxx（按附件 4序号）”。

（三）质量报告编写、支撑数据汇总及上报、发布

质量保障处于 11月 19日前完成学校本科教学质量年度报告

初稿撰写，报送学校审核修订，于 11月 20日前由校长审批通过

后，由校长办公室按要求于 2024年 11月 25日前报送主管部门，

于 12月 5日前向社会公开发布。

历年本科教学质量报告可在学校网站信息公开栏目下载，形式、

内容仅供参考，鼓励创新。

工作联系人：童啸风（材料汇总、报告发布）；鲁雄飞（质

mailto:tongxiaofeng@bgu.edu.cn。

— 4 —

量报告统稿编写）。

附件:

1.《关于组织编制发布高等学校 2023-2024 学年本科教学质

量报告的通知（教督厅函〔2024〕17号）》

2.《四川省教育厅办公室关于开展高等学校 2023—2024学

年本科教学质量报告编制发布工作的通知》

3.吉利学院 2023-2024学年本科教学质量报告编制分工表

4.吉利学院 2023-2024学年本科教学质量报告支撑数据表

1-25（样式）

5.四川省高等学校 2023-2024学年本科教学质量报告支撑数

据（表 1-12）

6.吉利学院 2023-2024学年四川省高等学校本科教学质量

报告支撑数据（表 1-12）分工表

质量保障处

2024年 11月 4日